
UCHWAŁA NR XXXI/253/21 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2021 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz.713 ze zm.), art. 212,214,215,222,235-237,258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ), Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/199/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, 
zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r., Uchwałą Nr XXIV/214/21 z dnia 24 lutego 
2021 r. , Uchwałą Nr XXVII/228/21 z dnia 31 marca 2021 r. , Zarządzeniem Nr 20.1/2021 z dnia 31 marca 
2021 r., Uchwałą Nr XXVIII/232/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r. , Zarządzeniem Nr 26/2021 z dnia 29 kwietnia 
2021 r., Uchwałą Nr XXIX/240/21 z dnia 27 maja 2021 r., Zarządzeniem Nr 31/2021 z dnia 31 maja 2021 r., 
Uchwałą Nr XXX/248/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. oraz Zarządzeniem Nr 39/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody  budżetu o kwotę 11.848,00zł do wysokości 41.211.160,85zł z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę  11.848,00zł do wysokości 37.658.060,20zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmnianie i wynoszą 3.553.100,65zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt. 1 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 1 - dotacje celowe na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
6.600,00zł do wysokości 11.415.425,46zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały", 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 11.848,00zł do wysokości 41.844.421,18zł 
z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  41.848,00zł do wysokości 37.552.688,29zł 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł do wysokości 4.291.732,89zł Wydatki budżetu 
określa załącznik Nr 2 do uchwały, natomiast wydatki majątkowe załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 3. 2. Zmienia się zapis § 2 ust.1 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: " § 2 ust. 1 pkt 1 - Wydatki na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
6.600,00zł. do wysokości 11.415.425,46zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały", 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/253/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

Dochody na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 11 144,00 3 248,00 14 392,00 

 85195  Pozostała działalność 11 144,00 3 248,00 14 392,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 144,00 3 248,00 14 392,00 

852   Pomoc społeczna 403 694,32 2 000,00 405 694,32 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 19 691,90 2 000,00 21 691,90 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

19 691,90 2 000,00 21 691,90 

855   Rodzina 11 428 418,52 6 600,00 11 435 018,52 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

17 098,00 6 600,00 23 698,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

17 098,00 6 600,00 23 698,00 

Razem: 41 199 312,85 11 848,00 41 211 160,85 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/253/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

Wydatki na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 798 605,18 205 850,00 3 004 455,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 518 605,18 50 000,00 1 568 605,18 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 280 000,00 155 850,00 1 435 850,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 900 000,00 155 850,00 1 055 850,00 
801   Oświata i wychowanie 11 743 912,91 17 050,00 11 760 962,91 

 80104  Przedszkola 3 554 862,00 17 050,00 3 571 912,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 162 000,00 17 050,00 179 050,00 
851   Ochrona zdrowia 151 144,00 3 248,00 154 392,00 

 85195  Pozostała działalność 49 144,00 3 248,00 52 392,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 8 857,38 2 530,68 11 388,06 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 523,16 435,19 1 958,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 119,46 34,13 153,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 644,00 248,00 892,00 
852   Pomoc społeczna 1 732 812,15 2 000,00 1 734 812,15 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 32 819,90 2 000,00 34 819,90 
  3110 Świadczenia społeczne 32 819,90 2 000,00 34 819,90 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 623 691,34 30 000,00 653 691,34 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 43 750,00 30 000,00 73 750,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 43 750,00 30 000,00 73 750,00 
855   Rodzina 12 319 106,51 6 600,00 12 325 706,51 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

17 098,00 6 600,00 23 698,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 098,00 6 600,00 23 698,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 369 207,50 -252 900,00 4 116 307,50 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 294 900,00 -252 900,00 42 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 294 900,00 -252 900,00 42 000,00 

Razem: 41 832 573,18 11 848,00 41 844 421,18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/253/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

Dochody zlecone 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 10 895 610,76 6 600,00 10 902 210,76 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

17 098,00 6 600,00 23 698,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

17 098,00 6 600,00 23 698,00 

Razem: 11 408 825,46 6 600,00 11 415 425,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/253/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

Wydatki na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 10 895 610,76 6 600,00 10 902 210,76 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

17 098,00 6 600,00 23 698,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 098,00 6 600,00 23 698,00 

Razem: 11 408 825,46 6 600,00 11 415 425,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/253/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

Wydatki majątkowe na rok 2021 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 418 605,18 205 850,00 2 624 455,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 518 605,18 50 000,00 1 568 605,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Niskoemisyjny transport w powiecie 
gnieźnieńskim - Gmina Czerniejewo, m.Pawłowo 
- (środki własne) 

0,00 50 000,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 900 000,00 155 850,00 1 055 850,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 155 850,00 1 055 850,00 

   
Budowa drogi gminnej w m, Czerniejewo łączącej 
drogi powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej i Poznańskiej 

0,00 80 000,00 80 000,00 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy 125 000,00 75 850,00 200 850,00 
801   Oświata i wychowanie 222 500,00 17 050,00 239 550,00 

 80104  Przedszkola  191 000,00 17 050,00 208 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 000,00 17 050,00 179 050,00 

   
Modernizacja pomieszczeń Przedszkola 
"Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie ( zakres 
prac: wykładziny podłogowe, obudowy 
kaloryferów, kabiny wc) 

17 000,00 15 000,00 32 000,00 

   Wymiana stolarki drzwiowej w Przedszkolu 
"Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie 35 000,00 2 050,00 37 050,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 554 900,00 - 252 900,00 302 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 294 900,00 - 252 900,00 42 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 900,00 - 252 900,00 42 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w 
planowej drodze w m. Czerniejewo łączącej drogi 
powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej oraz Poznańskiej. 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. 
Czerniejewo 282 900,00 - 282 900,00 0,00 

Razem 4 321 732,89 - 30 000,00 4 291 732,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXI/235/21 
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

 Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 11.848,00zł do 
wysokości 41.211.160,85zł. 
 
Dział 851 
Rozdział 85195 
§ 0970 zwiększa się o kwotę 3.248,00zł 
tytułem środków przeznaczonych na funkcjonowanie infolinii oraz transport osób do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Zastosowano klasyfikację budżetową wynikającą z 
wyjaśnień Ministerstwa Finansów - pismo Nr ST1.4761.8.2021., 
Dział 852 
Rozdział 85230 
§ 2030 zwiększa się o kwotę 2.000,00zł 
Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.165.2021.13  - środki z przeznaczeniem na 
realizację Programu "Posiłek w szkole i w domu", 
Dział 855 
Rozdział 85513 
§ 2010 zwiększa się o kwotę 6.600,00zł 
Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.185.2021.14  - środki z przeznaczeniem na   
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych. , 
 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 zwiększa się wydatki o kwotę 11.848,00zł do kwoty 41.844.421,18zł. 
 
W zakresie wydatków bieżących: 
 
Dział 851Rozdział 85195 
§ 4010 zwiększa się o kwotę 2.530,68zł 
§ 4110 zwiększa się o kwotę 435,19zł., 
§ 4120 zwiększa się o kwotę 34,13zł., 
§ 4210 zwiększa się o kwotę 248,00zł. 
tytułem środków przeznaczonych na funkcjonowanie infolinii oraz transport osób do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, 
Dział 852 Rozdział 85230 
§ 3110 zwiększa się o kwotę 2.000,00zł 
tytułem realizacji Programu "Posiłek w szkole i w domu", 
Dział 854 Rozdział 85416 
§ 3240 zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 
tytułem wypłaty stypendiów naukowych, artystycznych oraz sportowych, 
Dział 855 Rozdział 85513 
§ 4130 zwiększa się o kwotę 6.600,00zł 
środki z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre  świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. , 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 1



W zakresie wydatków majątkowych  
 
Dział 600 Rozdział 60014 
Zwiększa się środki finansowe o kwotę 50.000,00zł tytułem realizacji zadania pn."Niskoemisyjny 
transport w powiecie gnieźnieńskim - Gmina Czerniejewo m. Pawłowo  
Dział 600 Rozdział 60016 
Wprowadza się nowe zadanie pn."Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo łączącej drogi 
powiatowe przebiegające w ciągu ulic Wrzesińskiej i Poznańskiej - kwota 80.000,00zł stanowi 
wkład własny do Wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, 
Dział 600 Rozdział 60016 
Zwiększa się środki finansowe na zadanie związane z modernizacją dróg gminnych o kwotę 
75.850,00zł 
Rozdział 80104 
Zwiększa się środki finansowe na zadanie związane z modernizacją pomieszczeń Przedszkola 
"Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie (zakres prac: wykładziny podłogowe, obudowy kaloryferów 
oraz kabiny wc) - kwota 15.000,00zł 
Zwiększa się środki finansowe na zadanie związane z wymianą stolarki drzwiowej w Przedszkolu 
"Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie - kwota 2.050,00zł 
Dział 900 Rozdział 90001 
Wprowadza się nowe zadanie pn."Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w planowanej drodze 
w m. Czerniejewo łączącej drogi powiatowe przebiegające w ciągu ulic Wrzesińskiej i Poznańskiej 
- kwota 30.000,00zł stanowi wkład własny do Wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Odstępuje się od realizacji zadania pn. "Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Czerniejewo", a 
kwotę 282.900,00zł przeznacza się na inwestycje wyżej wymienione. 
 
Budżet po zmianach wynosi: 
 
Dochody  41.211.160,85zł 
Wydatki  41.844.421,18zł 
Deficyt  633.260,33zł  
Przychody  2.047.941,07zł 
Rozchody  1.414.680,74zł  
Zadania zlecone 11.415.425,46zł 
Inwestycje  4.291.732,89zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E360CE-217F-49CB-B3C1-5D7C34E1F9D3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

